Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от  26 декабря 2017 года № 220                                          п.Усть-Ордынский

Об увеличении (индексации) размеров месячных окладов муниципальных служащих муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район»

В целях обеспечения гарантий для муниципальных служащих муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2008г. №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  Законом Иркутской области от 15.10.2007г. №88-ОЗ "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области", Законом Иркутской области от 15.10.2007г. №89-ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», Указом  Губернатора Иркутской области от 19.10.2017г. №191-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,  Дума

РЕШИЛА:

1. Увеличить (проиндексировать) с 1 января 2018 года в 1,04 раза размеры месячных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы, установленные Решением Думы от 31.05.2017г. №190 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Эхирит-Булагатский район»"
2. Установить, что при увеличении (индексации) окладов месячного содержания муниципальных служащих муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» размеры месячных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Эхирит-Булагатский вестник».
4. [bookmark: _GoBack]Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Мэр муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район»

____________________ И.П. Усов
	Председатель Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

____________________ А.А.Тарнуев